

2016-08-17

Motion till landstingsfullmäktige

Ang automatisk sängtvätt

Situationen med multiresistenta bakterier och vårdrelaterade infektioner är mycket allvarlig i dagens sjukvård. Problemet är mer omfattande än man hittills trott. Antibiotikaresistenta bakterier ökar och inom snar framtid kan vi hamna i samma läge som på 40-talet, om vi inte kan komma till rätta med denna utveckling. Det är främst äldre och vårdkrävande patienter som löper särskilt stor risk att smittas. Spridning av multiresistenta bakteriestammar måste förhindras. Detta kan uppnås genom att skärpa indikationer och minska förskrivning av antibiotika. Men lika viktigt är städning, basala hygienrutiner, klädregler, handtvätt och spritavtvättning även för patienter och närstående samt fler enkelrum.

Idag sprids troligtvis en del av våra resistenta bakteriestammar genom att den manuella sängtvätt som utförs inte är tillräcklig. Det är svårt och tidsödande att tvätta rent en säng på avdelningen, tidsåtgång per säng är ca 30 minuter. Det är trångt, det är svårt att komma åt och ej heller finns utrustning för att lyfta sängen, vilket medför att personalen får ligga och krypa på golvet för att kunna tvätta sängen undertill. Dessutom blir personalen hela tiden avbruten av patienter som behöver hjälp. Detta är inte tillfredsställande

Flera sjukhus i Sverige är därför på gång att införa tvätthall för automatisk sängtvätt i likhet med biltvätt. Sängen körs in från ena hållet, tvättas under nio minuter, och tas ut ren från andra hållet. I en sådan hall finns tillgång till en sänglyft, som medför att det går att komma åt att tvätta sängen även på undersidan. Det är där de värsta smutshärdarna brukar finnas i form av intorkade kroppsvätskor och gamla matrester.

I motionen föreslår vi effektivare sätt att städa våra sjukhussängar genom att inrätta en särskild tvätthall för automatisk sängtvätt modell "biltvätt". Detta som en del i kampen mot multiresistenta bakterier och vårdrelaterade infektioner.

Undertecknade föreslår därför:

Att: Landstinget Blekinge utreder möjligheterna att inrätta en tvätthall för automatisk sängtvätt.

Birgitta Ståhl (M)

Sigrid Johansson (M)

Förslag:
Nämnden för Blekingesjukhuset
Arbetsutskottet
Samverkansnämnden.
Besvaras senast Lf Okt. 2017